
契約変更年月日

契約業者の住所 福島県いわき市小名浜字中原１６番地の１ 

工事の名称 小名浜港東港地区防波堤（第二沖）消波外工事

工事場所 福島県いわき市小名浜字高山地先

工事概要

別紙のとおり

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 ¥150,700,000 円（税込み）

変更金額 ¥21,670,000 円（税込み）

変更後の契約金額 ¥172,370,000 円（税込み）

変更理由

令和7年3月19日

　計画変更により、消波工（消波ブロック製作・仮置）の変更を行う。
　また、現状不一致により、消波工（消波ブロック製作・仮置）、共通仮設費
（運搬費、準備費、事業損失防止施設費）の変更を行う。
　併せて、 設計変更により、 被覆・根固工（根固ブロック製作）、共通仮設費
（技術管理費、営繕費）の変更を行う。

令和6年9月5日

契約変更の内容（変更）

令和7年3月18日

契約業者名
福浜大一建設株式会社 

代表取締役　佐藤 毅



工事数量総括表

事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減

個 130.00 148.00 18.00 一般養生 82個 （参考）

給熱養生 66個 （参考）

個 21.00 21.00 0.00

台 1.00 1.00 1.00

式 1.00 1.00

m3 214.00 214.00

枚 55.00 55.00

      消波ブロック製作・仮置 テトラポッド（重量型）40t型

防波堤（第二沖）

  消波工

  被覆・根固工

    根固ブロック工

    準備費

工事名
小名浜港東港地区防波堤（第二沖）消波外工事(変更) 港湾整備

防波堤（第二沖）

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

    消波ブロック工

共通仮設

  共通仮設費

      根固ブロック製作 L5.0m×B2.5m×H2.0m 一般養生

      再生砕石 RC-40
面積：2,140.0m2
厚さ：0.1m（参考）

    事業損失防止施設費

    運搬費

      建設機械器具等運搬 クローラクレーン120t吊 （往復）

      仮設材等運搬 敷鉄板(22mm×1,524mm×6,096mm) （往復 55枚）

      敷鉄板 22mm×1,524mm×6,096mm

1



工事数量総括表

事業区分

工事区分

単位 数量(前回) 数量(今回) 数量増△減

工事名
小名浜港東港地区防波堤（第二沖）消波外工事(変更) 港湾整備

防波堤（第二沖）

工事区分・工種・種別・細別 規格 摘要

式 1.00 1.00 0.00

式 1.00 1.00 0.00

式 1.00 1.00

式 1.00 1.00      営繕費 快適トイレ 1基

      ICT 機器及び施工管理システム

    営繕費

      施工実態調査 モニタリング調査：1工種

    技術管理費

      諸経費動向調査

2


